

---

# **CONSORZIO RADIOLABS**

---

*BILANCIO D'ESERCIZIO DAL 01/01/2013 AL 31/12/2013*

*Redatto in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435-bis C.C.*

**CONSORZIO RADIOLABS**

*VIA ARRIGO CAVAGLIERI 26 - 00173 - ROMA - RM*

*Fondo consortile parzialmente versato Euro 258.227,76*

*Codice fiscale 06428501008 Partita IVA 06428501008*

*Iscritta al numero 06428501008 del Reg. delle Imprese - Ufficio di ROMA*

*Iscritta al numero 967449 del R.E.A.*

# CONSORZIO RADIOLABS

VIA ARRIGO CAVAGLIERI 26 - 00173 - ROMA - RM

Codice fiscale 06428501008

Fondo consortile parzialmente versato Euro 258.227,76

Iscritta al numero 06428501008 del Reg. delle Imprese - Ufficio di ROMA

Iscritta al numero 967449 del R.E.A.

## BILANCIO D'ESERCIZIO DAL 01/01/2013 AL 31/12/2013

Redatto in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435-bis C.C.

	31/12/2013	31/12/2012
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
A) <b>Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b>		
Parte richiamata	51.646	0
<b>Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)</b>	<b>51.646</b>	<b>0</b>
B) <b>Immobilizzazioni</b>		
<b>I - Immobilizzazioni immateriali</b>		
Valore lordo	104.774	104.774
Ammortamenti	-104.497	-102.871
<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	<b>277</b>	<b>1.903</b>
<b>II - Immobilizzazioni materiali</b>		
Valore lordo	137.565	125.689
Ammortamenti	-126.145	-117.712
<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	<b>11.420</b>	<b>7.977</b>
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>11.697</b>	<b>9.880</b>
C) <b>Attivo circolante</b>		
<b>II - Crediti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.569.024	1.359.265
esigibili oltre l'esercizio successivo	3.940	3.940

	Totale crediti	<b>1.572.964</b>	<b>1.363.205</b>
<b>III -</b>	<b>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>		
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	<b>11.106</b>	<b>11.106</b>
<b>IV -</b>	<b>Disponibilità liquide</b>		
	Totale disponibilità liquide	<b>16.947</b>	<b>188.855</b>
	Totale attivo circolante (C)	<b>1.601.017</b>	<b>1.563.166</b>
<b>D)</b>	<b>Ratei e risconti</b>		
	Totale ratei e risconti (D)	<b>1.803</b>	<b>4.096</b>
	<b>Totale attivo</b>	<b>1.666.163</b>	<b>1.577.142</b>

<b>Passivo</b>			
<b>A)</b>	<b>Patrimonio netto</b>		
<b>I -</b>	<b>Capitale</b>	<b>258.228</b>	<b>206.582</b>
<b>VII -</b>	<b>Altre riserve, distintamente indicate</b>		
	Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	2	-1
	Totale altre riserve	<b>2</b>	<b>-1</b>
<b>VIII -</b>	<b>Utili (perdite) portati a nuovo</b>	<b>-41.267</b>	<b>-43.544</b>
<b>IX -</b>	<b>Utile (perdita) dell'esercizio</b>		
	Utile (perdita) dell'esercizio.	2.977	2.278
	Utile (perdita) residua	2.977	2.278
	Totale patrimonio netto	<b>219.940</b>	<b>165.315</b>
<b>B)</b>	<b>Fondi per rischi e oneri</b>		
	Totale fondi per rischi ed oneri	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>C)</b>	<b>Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>30.458</b>	<b>24.479</b>
<b>D)</b>	<b>Debiti</b>		
	esigibili entro l'esercizio successivo	1.391.548	1.371.808
	Totale debiti	<b>1.391.548</b>	<b>1.371.808</b>
<b>E)</b>	<b>Ratei e risconti</b>		
	Totale ratei e risconti	<b>24.217</b>	<b>15.540</b>
	<b>Totale passivo</b>	<b>1.666.163</b>	<b>1.577.142</b>

	31/12/2013	31/12/2012
<b>Conto economico</b>		
A) <b>Valore della produzione:</b>		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	603.174	453.049
5) <b>altri ricavi e proventi</b>		
contributi in conto esercizio	290.999	445.648
altri	16	14
Totale altri ricavi e proventi	<b>291.015</b>	<b>445.662</b>
Totale valore della produzione	<b>894.189</b>	<b>898.711</b>
B) <b>Costi della produzione:</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	2.851	1.349
7) per servizi	710.816	747.339
8) per godimento di beni di terzi	16.531	65.538
9) <b>per il personale:</b>		
a) salari e stipendi	80.299	65.901
b) oneri sociali	23.527	19.368
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	6.614	4.916
Totale costi per il personale	<b>110.440</b>	<b>90.185</b>
10) <b>ammortamenti e svalutazioni:</b>		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	12.918	28.200
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	3.104	2.211
Totale ammortamenti e svalutazioni	<b>16.022</b>	<b>30.411</b>
14) oneri diversi di gestione	13.062	18.717
Totale costi della produzione	<b>869.722</b>	<b>953.539</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>	<b>24.467</b>	<b>-54.828</b>
C) <b>Proventi e oneri finanziari:</b>		
16) <b>altri proventi finanziari:</b>		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	59	826
Totale proventi diversi dai precedenti	<b>59</b>	<b>826</b>

	Totale altri proventi finanziari	<b>59</b>	<b>826</b>
17)	<b>interessi e altri oneri finanziari</b>		
	altri	2.404	1.055
	Totale interessi e altri oneri finanziari	<b>2.404</b>	<b>1.055</b>
	Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	<b>-2.345</b>	<b>-229</b>
D)	<b>Rettifiche di valore di attività finanziarie:</b>		
E)	<b>Proventi e oneri straordinari:</b>		
20)	<b>proventi</b>		
	plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n 5	0	364
	altri	2.093	74.435
	Totale proventi	<b>2.093</b>	<b>74.799</b>
21)	<b>oneri</b>		
	minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n 14	0	6.306
	Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	0	2
	altri	7.229	2.624
	Totale oneri	<b>7.229</b>	<b>8.932</b>
	Totale delle partite straordinarie (20 - 21)	<b>-5.136</b>	<b>65.867</b>
	<b>Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E)</b>	<b>16.986</b>	<b>10.810</b>
22)	<b>Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>		
	imposte correnti	14.009	8.532
	Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	<b>14.009</b>	<b>8.532</b>
23)	<b>Utile (perdita) dell'esercizio</b>	<b>2.977</b>	<b>2.278</b>

Gli importi presenti sono espressi in unità di Euro